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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 23. maj 2014 stillet mig følgende 

spørgsmål 145 alm. del, stillet efter ønske fra Mikkel Dencker (DF), som jeg hermed 

skal besvare. 

 

Spørgsmål 145 

 

"Hvordan og hvorfor kan Energistyrelsen som grundlag for at give energisparetilskud 

til varmepumper stille fordyrende danske særkrav til energiafprøvninger af 

varmepumper, som i forvejen er testet og certificeret af anerkendte europæiske 

testinstitutter i overensstemmelse med de europæiske ECO-designkrav, der træder i 

kraft fra den 26. september 2015, når disse særkrav således reelt medfører en 

stilstand på det danske varmepumpemarked og derved hindrer den danske 

klimaomstilling stik imod regeringens egne erklærede målsætninger og ambitioner?" 

 

Svar 

Der er i medfør af EU’s ECO-design-regler ikke krav om, at varmepumpers 

energieffektivitet skal dokumenteres ved test og certificering af en uafhængig 

tredjepart. Der skal alene foreligge producenternes egen dokumentation for, at en 

varmepumpe lever op til reglerne. Denne dokumentation har vist sig ofte at være 

fejlbehæftet, og dette kan være en medvirkende årsag til, at forbrugernes tillid til 

varmepumper er reduceret, og være en af forklaringerne på den begrænsede 

stigning i antallet af installerede varmepumper i Danmark. 

 

For at styrke forbrugernes tillid til skift til varmepumper er der derfor, efter aftale med 

branchen, pr. 1. april 2014 indført krav om tredjepartscertificering som grundlag for at 

kunne modtage tilskud fra energiselskaberne til varmepumper op til 25 kW. 

Varmepumper, der ikke bliver testet af tredjepart, vil fortsat kunne markedsføres på 

det danske marked. 

 

Hvis en varmepumpe er testet og certificeret af en tredjepart efter standarden EN 

14825, og testen viser, at varmepumpen lever op til kravene i Bygningsreglementet, 

stiller energiselskaberne ikke yderligere krav til dokumentation for, at varmepumpen 

kan indgå i et energiselskabs opgørelse af gennemførte energibesparelser. 
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